

Lietuvos Respublikos Seimo narei
p. Agnei Zuokienei

2010 03 16 Nr. 107

DĖL L-KERNITINO LEDUOSE SLIM DRIVE

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO KANCELIARIJOS
KOMUNIKACIJOS DEPARTAMENTO
PRIĖMIMO SKYRIAUS RAŠTINĖS POSKYRIS
GAUTA

2010-03-16

Ekspertų komisija, kurios sudėtyje yra gydytojai, maisto pramonės technologai, vadybininkai, maisto produktų inspektoriai, vertindama akcinėje bendrovėje „Klaipėdos pienas“ pagamintą SLIM DRIVE vynuoginį-citrinų skonio sorbetą su L-karnitinu, pažymėjo **naujovę** – tai, kad bendrovės specialistai pirmieji Lietuvoje valgomųjų ledų praturtinimui panaudojo visuotinai pripažintą B grupės vitaminus panašią veikliąją medžiagą L-karnitiną.

Sorbeto ledams SLIM DRIVE papildomą vertę sukuria Šveicarų kompanijos Lonza Ltd natūralios fermentacijos būdu pagamintas produktas L-karnitinas. Tai sertifikuotas produktas, kuris savo sudėtyje neturi jokių gyvulinės kilmės, GMO ir alerginių medžiagų. Žmogaus organizmas aprūpinamas karnitinu dviem būdais: 1) jis sintetinamas kepenyse ir inkstuose ir 2) patenka į organizmą su maistu. SLIM DRIVE sorbeto ledai yra vienas iš būdų gauti papildomai L-karnitino ir nedidelį kalorijų kiekį. Kiekviena suvalgyta ledų porcija organizmą gali papildyti 30 mg L-karnitino.

Valgomieji ledai įpakuoti į hermetiškai užlydytą polipropileno plėvelę, papuoštą originaliu piešiniu ir pilna, vartotojo neklaidinančia informacija apie gaminį.

100 g. produkto energetinė ir maistinė vertė: 96kcal/408 kJ, baltymų – 0 g., angliavandenių – 24 g., riebalų – 0 g.

Valgomųjų ledų gairus skonis, su saikingai įdėto priedo (vynuogių sulčių, citrinų vaisių) skoniu be kitų šalutinių prieskonių ir kvapų, maloniai tirpsta gomuryje, nejuntamas šalto ledo įspūdis. Šie valgomieji ledai neturi išvaizdos, konsistencijos, skonio ir kvapo defektų, nurodytų Europos Sąjungos šalims vienuose privalomuose reikalavimuose.

Vertinant gaminius, renkama informacija ar Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba yra gavusi vartotojų nusiskundimų dėl produktų kokybės. Dėl SLIM DRIVE vynuoginio-citrinų skonio sorbito su L-karnitinu minėta tarnyba nusiskundimų nebuvo gavusi.

Šie valgomieji ledai populiarūs, parduodami ne tik Lietuvoje, bet išvežami į Latviją ir Vokietijos Federacinę Respubliką.

Vertinant gaminį ekspertai buvo supažindinti su Vilniaus universiteto Medicinos fakulteto Vaikų klinikos docento Vytauto Bačiulio straipsniu žurnale „Gydymo menas“ (karnitino reikšmė žmogaus medžiagų apykaitai, ligų profilaktikai ir gydymui).

Konkurso nuostatai nenumato derinti nominuotų gaminių reklamos ar pasirinktų informavimo projektų su konkurso vykdytojais. Reklamos pobūdis ir įgyvendinimo priemonės pasirenka patys nominuotų gaminių pareiškėjai. Galimus vartotojus klaidinančios reklamos, nesąžiningos konkurencijos ir kitus su informavimu susijusius atvejus įstatymu nustatyta tvarka gali aiškinti kontruoiojanti institucija – LR konkurencijos taryba.

Viceprezidentas



Gediminas Rainys

Narystė:  

Nominacijų steigėja:

